
Id: RPDIS-KZWKC-UPIPV-FMUXE-HOBKF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/406/2010
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 czerwca 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 ,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 ,poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717i Nr 162 ,poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. nr 28, poz. 142 i poz. 

146) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 

r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169 ,poz. 1387, 

z 2003 r. Nr 130 ,poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 Nr 162, poz. 1692, z 2005 Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, 

Nr181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229,poz.1539, z 2009 r. Nr 195,poz.1502, Nr 216,poz.1676 oraz z 2010 r. Nr 

40,poz.230 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę na Burmistrza Miasta-Gminy Stryków dotyczącą rażącego łamania przepisów 
prawnych. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica



Id: RPDIS-KZWKC-UPIPV-FMUXE-HOBKF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 27 kwietnia 2010 r. wpłynęła skarga zarzucająca Burmistrzowi Miasta-Gminy Stryków rażące 
łamanie prawa. Skarga została przekazana przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Warszawie. 

W dniu 5 maja br. zebrała się Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie. Na posiedzeniu Komisja Rewizyjna zapoznała się ze 
skargą, postanowiła odroczyć posiedzenie i wystąpiła do Burmsitrza Miasta-Gminy Stryków o ustosunkowanie 
się do zarzutów. 

W dniu 19 maja 2010 r. Komisja Rewizyjna przeanalizowała przedstawione wyjaśnienia i ustaliła co 
następuje, według kolejności zarzutów. 

Wydanie decyzji o działalności gospodarczej Bazie Sprzętu Trans-Kam nastąpiło zgodnie z art. 7 ust. 1 i 
2 ustawy prawo działalności gospodarczej (Dz. U. z 1999 r. Nr 101, poz. 1178 ze zmianami). Zgodnie 
z zapisami wyżej cytowanej ustawy, wójt, burmistrz albo prezydent miasta, zwany dalej „organem 
ewidencyjnym”, dokonuje wpisu do ewidencji działalności gospodarczej na podstawie złożonego wniosku. 
Zgodnie z art. 46, art. 75 i art. 64 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (t.j. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 155, poz. 1095 z późn. zm.) po uzyskaniu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej 
na przedsiębiorcy spoczywa obowiązek uzyskania koncesji, zezwoleń na wykonywanie działalności 
gospodarczej, bądź zgłoszenia do rejestru działalności regulowanej, wymaganych przepisami prawa.Warunki 
środowiskowe określa decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wydawana na podstawie art. 71 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 
1227) dla planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać na środowisko (wykaz 
przedsięwzięć określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia 
rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 
związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 
(Dz. U. Nr. 257, poz. 2573 z późn. zm.) W przypadku rodzaju działalności wykonywanej przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność, nie zachodzą przesłanki do uzyskiwania w/w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach – nie jest to przedsięwzięcie budowlane ani inna ingerencja 
w środowisko wymienione w w/w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. 

Na każde pismo złożone przez skarżącego w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków została udzielona 
odpowiedź, co zostało potwierdzone przez skarżącego kopiami pism załączonymi do pisma z dnia 
09.04.2010 r. O każdej czynności organu tj. Burmistrza Miasta-Gminy Stryków skarżący był informowany. 
Ponadto w 2009 r. Burmistrz Miasta-Gminy Stryków przesłał do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi pismo złożone w tut. Urzędzie dot. m.in. zamknięcia działalności prowadzonej przez 
firmę Trans-Kam, celem podjęcia działań związanych z właściwością organu oraz sprawdzenie czy miało 
miejsce naruszenie warunków ochrony środowiska i korzystania ze środowiska w świetle obowiązujących 
przepisów. Sprawa przekroczenia hałasu w wyniku działalności w/w firmy nie pozostaje w kompetencji 
Burmistrza M-G Stryków. Jak wskazano wyżej organem właściwym w sprawie wydania decyzji na podst. 
art. 115 a ust. 1 Prawa ochrony środowiska o dopuszczalnym poziomie hałasu jest Starosta Zgierski zgodnie 
z art. 378 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

W dniu 30.12.2009 r. został potwierdzony fakt mycia pojazdów na posesji właściciela firmy Trans-Kam, 
a sprawa została skierowana do Komisariatu Policji w Strykowie, który następnie sporządził wniosek 
o ukaranie właściciela w/w firmy do Sądu Rejonowego w Zgierzu, II Wydziału Karnego. 

Firma Trans-Kam świadczyła w roku 2009 na rzecz Gminy Stryków usługi w zakresie równania dróg 
gminnych przy użyciu równiarki drogowej samojezdnej. Gmina Stryków w dniu 7.01.2009 r. skierowała do 
kilku firm zapytanie ofertowe oraz wywieszone zostało ogłoszenie na tablicy Urzędu na świadczenie usług 
przy użyciu równiarki drogowej samojezdnej. W terminie wpłynęła tylko jedna oferta złożona przez w/w 
firmę. Wynik postępowania został zatwierdzony przez Burmistrza Miasta-Gminy Stryków w dniu 
28.01.2009 r. Dnia 2.02.2009 r. została zawarta umowa nr 4/IZP/2009 z terminem obowiązywania do 
31.12.2009 r. z wykonawcą zadania firmą Trans-Kam. Skarżący w dniu 10.04.2010 r. wystąpił z pismem 
o udzielenie szczegółowych informacji w w/w temacie, na które to pismo otrzymał odpowiedź w dniu 



Id: RPDIS-KZWKC-UPIPV-FMUXE-HOBKF. Podpisany Strona 2

24.04.2009 r. Trudno dopatrzeć się stronniczości na korzyść w/w firmy w przypadku obowiązywania 
powyższych procedur. 

Każda interwencja wnoszącego skargę w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków wiązała się z podjęciem 
określonych czynności w tym również z udziałem właściciela firmy Trans- Kam. Natomiast stwierdzenie, że 
skarżący jest „karany” przez pracowników firmy Trans- Kam wzmożonym hałasem poprzez uderzanie 
młotami w metalowe części maszyn” ma znamiona konfliktu sąsiedzkiego, jest odczuciem subiektywnym 
skarżącego nie znajdującym pokrycia w faktach. 

Wszystkie podania i wnioski w sprawie przyłączenia kanalizacji sanitarnej do posesji skarżącego są 
rozpatrywane i udzielane są w terminie odpowiedzi uzasadniające odmowę przyłącza. 

Uchwała Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony 
środowiska dla Gminy Stryków na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2016” będzie przedmiotem 
rozstrzygnięcia organu nadzoru nad gminą, w związku z pismem skarżącego, złożonym do Wojewody 
Łódzkiego o uchylenie w/w uchwały. 

W świetle powyższych ustaleń oraz wypracowanego i zaproponowanego wniosku Komisji Rewizyjnej, Rada 
Miejska w Strykowie uznała skargę na Burmistrza Miasta-Gminy Stryków za bezzasadną. 


